
上海市民防建设工程                                                                           
2025年 4 月份行政检查结果公告

序号 责任单位 工程名称  存在的问题 行政措施

1
上海宝冶建筑工程
有限公司

嘉定区南翔镇JDC2-
0201单元18-05地块
征收安置房项目民防
工程

1、Q-21/Q-S~Q-R轴两侧临空墙预留施工洞（2处）；
2、Q-18~Q-19/Q-R轴密闭通道处及预留连通口处电气备用管未
预埋到位；个别密闭通道处电气备用管数量与图纸不符；
3、人防围护结构内未预埋刚性防水套管。

整改通知单

2
上海景业建设工程
监理咨询有限公司

嘉定区南翔镇JDC2-
0201单元18-05地块
征收安置房项目民防
工程

1、Q-21/Q-S~Q-R轴两侧临空墙预留施工洞（2处）；
2、Q-18~Q-19/Q-R轴密闭通道处及预留连通口处电气备用管未
预埋到位；个别密闭通道处电气备用管数量与图纸不符；
3、人防围护结构内未预埋刚性防水套管。

整改通知单

3
南通四建集团有限
公司

华新工业园区华腾路
南侧31-01地块项目
民防工程

1、 防护单元B 顶棚、墙、柱表面已批嵌粉刷完成，未通知人
防建设工程质量监督机构。
2、4/F轴单元间隔断双扇钢结构大门下槛未按设计要求浇捣，
穿孔钢筋未敷设。

整改通知单

4
上海建科工程项目
管理有限公司

华新工业园区华腾路
南侧31-01地块项目
民防工程

1、 防护单元B 顶棚、墙、柱表面已批嵌粉刷完成，未通知人
防建设工程质量监督机构。
2、4/F轴单元间隔断双扇钢结构大门下槛未按设计要求浇捣，
穿孔钢筋未敷设。

整改通知单

5
华新建工集团有限
公司

宝山区大场镇W12-
1301单元32-04、11-
01地块项目（11-01
地块住宅 地下（红
线内））民防工程

施工总承包单位未对防护设备安装作业人员相关资格、进场手
续进行审批。

整改通知单

6
上海市建设工程监
理咨询有限公司

宝山区大场镇W12-
1301单元32-04、11-
01地块项目（11-01
地块住宅 地下（红
线内））民防工程

监理单位未对防护设备安装作业人员相关资格、进场手续进行
审批。

整改通知单

7
秀图（上海）投资
有限公司

南翔镇武威路、金昌
路之间东地块新建商
业办公楼项目地下室
民防工程

自2016年11月1日至2025年3月25日，无任何管理和施工迹象，
中止施工，发出中止施工确认通知书。

中止施工确认通知书

8
上海华新建设（集
团）有限公司

华新镇工业园区38-
24地块数智化转运枢
纽项目人防工程

1.钢筋与设计图纸不符（临空墙LKQ4、LKQ5竖向钢筋规格不符
合设计要求）。
2.战时主要出入口活置式人防门框下槛锚固筋未见。

整改通知单

9
上海久创建设管理
有限公司

华新镇工业园区38-
24地块数智化转运枢
纽项目人防工程

发现质量事故隐患未及时要求施工单位改正，未及时向人防行
政管理部门报告。

整改通知单



上海市民防建设工程                                                                           
2025年 4 月份行政检查结果公告

序号 责任单位 工程名称  存在的问题 行政措施

10
上海华东房产设计
院有限公司:

静安区原古田中学公
用人防工程加固改造
工程人防工程

1、设计图纸中口部洗消排水系统施工要求与施工现场客观情况
不符。
2、防护单元内设置沉降缝，不满足防护要求。

整改通知单

11
中建一局集团第一
建筑有限公司

西虹桥商务区徐泾中
30-04地块项目人防
工程

1、11/BJ～BG轴HFM0716人防门门框垂直度检测不合格。（5mm
＜e≤10mm）。
2、11~14/BC～BG轴HM1020人防门门框垂直度检测不合格。
（5mm＜e≤10mm）。
详见检测报告2025-B-015

整改通知单

12
上海建浩工程顾问
有限公司

西虹桥商务区徐泾中
30-04地块项目人防
工程

1、11/BJ～BG轴HFM0716人防门门框垂直度检测不合格。（5mm
＜e≤10mm）。
2、11~14/BC～BG轴HM1020人防门门框垂直度检测不合格。
（5mm＜e≤10mm）。
详见检测报告2025-B-015

整改通知单

13
中国二十冶集团有
限公司

上海国际旅游度假区
北片区01-06地块新
建项目（除桩基）

1、施工总承包单位未对防护设备安装作业人员相关资格、进场
手续进行审批。
2、防护设备安装作业人员进出施工现场时，施工总承包单位未
对其进行信息登记。

整改通知单

14
上海建科工程咨询
有限公司

上海国际旅游度假区
北片区01-06地块新
建项目（除桩基）

监理单位未对防护设备安装作业人员相关资格、进场手续进行
审批。

整改通知单

15
中建一局集团第一
建筑有限公司

闵行区七宝镇闵行新
城MHC10105单元08-
07地块动迁安置房项
目民防工程

防护单元01内16/M~N轴密闭通道BHM1520门框垂直度检测不合格
（6mm）。

整改通知单

16
上海中亚建设工程
监理有限公司

闵行区七宝镇闵行新
城MHC10105单元08-
07地块动迁安置房项
目民防工程

防护单元01内16/M~N轴密闭通道BHM1520门框垂直度检测不合格
（6mm）。

整改通知单

上海市民防监督管理事务中心安质监科

二○二五年五月七日


